Câmara Municipal de Jacobina do Piauí-PI
Avenida Vereador João Almeida, s/n- Bairro- Centro
Jacobina do Piauí CEP: 64755-000

CNPJ: 00.955.236/0001-81

REQUERIMENTO Nº 25/2025       JACOBINA DO PIAUÍ-PI, 20 DE SETEMBRO DE 2025

AO EXCELENTÍSSIMO SR. VANDERLEI RAIMUNDO DE CARVALHO

PREFEITO MUNICIPAL

Os Vereadores FRANCISCO CHARLES DA SILVA OLIVEIRA E MARIA

EDUARDA DE OLIVEIRA ROCHA, no exercício de suas atribuições legais e em atenção às

demandas da população, vêm por meio deste SOLICITAR a reforma da pracinha do povoado

Juazeiro do Secundo, bem como o conserto do calçamento da rua que dá acesso à PI 453.

O referido calçamento encontra-se danificado em virtude do intenso tráfego de veículos

pesados, situação que tem gerado transtornos tanto para os moradores quanto para os demais

usuários da via. Além disso, a pracinha da comunidade necessita de melhorias estruturais, a fim

de proporcionar um espaço de lazer adequado e seguro para a população local.

Assim, solicitamos a atenção e o empenho do Poder Executivo para a adoção das

medidas necessárias, que resultarão em benefícios diretos para os habitantes do povoado

Juazeiro do Secundo e comunidades vizinhas.

Contamos, ainda, com o apoio dos nobres colegas desta Casa Legislativa na aprovação

deste pleito.

                                                   Nestes termos,

                                                 Pede deferimento.

Francisco Charles da Silva Oliveira

Vereador

Maria Eduarda de Oliveira Rocha

Vereadora